ДОГОВОР
о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Калининград « S ' » £>&  2023 г.

Государственное бюджетное учреждение Калининградской области профессиональная
образовательная организация «Прибалтийский судостроительный техникум» (ГБУ КО
ПОО «Прибалтийский судостроительный техникум»), действующее на основании
лицензии, выданной Министерством образования Калининградской области 15.02.2022
года № ЛО35-01236-39/0226556 и свидетельства о государственной аккредитации,
выданного Министерством образования Калининградской области 28 февраля 2022 г. №
1336 на срок до 28 февраля 2028 года, в лице директора Лукина Александра
Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Организация №1», и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа п. Мельниково Зеленоградского района
Калининградской области, в лице директора Третьяковой Марии Эдуардовны,
действующего на основании лицензии Л035-01236-39/00227122, выданной 13.11.2014 г.
Министерством образования Калининградской области, именуемая в дальнейшем
«Организация № 2», а вместе в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны договариваются о сетевой форме реализации Дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы технической направленности
«Программирование беспилотных летательных аппаратов».

1.2. Образовательные программы реализуются Сторонами в сетевой форме в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 "Об образовании в
Российской Федерации", Приказом Министерства просвещения РФ от 27.07.2022 г. № 629
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по дополнительным общеобразовательным программам», Методическими
рекомендациями по созданию и функционированию центров цифрового образования «IT-
куб» (от 07.09.2022 №АЗ-1346/04) и иными нормативными правовыми актами.

1.3. Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора модифицировать
программу с учетом особенностей образовательного учреждения, возраста и уровня
подготовки обучающихся и временных параметров осуществления образовательной
деятельности.

1.4. Реализация данного договора направлена на:
- развитие сетевого взаимодействия, повышение качества и доступности образования

за счет интеграции и использования ресурсов образовательных организаций;
- разработку программ с возможностью использования материально-технических

ресурсов организации-партнеров, в том числе современного, высокотехнологичного
оборудования;

- повышение уровня технологических компетенций и развитие профессионального
мастерства педагогов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны при ведении образовательной деятельности вправе передавать
реализацию части образовательной программы другой Стороне по настоящему Договору.

2.2. Реализация прав Сторон, предусмотренных п.2.1 настоящего Договора, может
формировать возмездные (финансовые) отношения Сторон, которые могут быть
предметом дополнительного соглашения к настоящему Договору.

2.3. Стороны обеспечивают взаимное содействие в вопросах кадрового
обеспечения деятельности партнера по настоящему Договору. В случае необходимости
привлечения работников партнера по настоящему Договору к образовательной
деятельности в рамках сетевого взаимодействия Участники сторон согласовывают
условия их работы с целью обеспечения наилучшего использования их рабочего времени
по основному месту работы и деятельности в рамках сетевого взаимодействия.

2.4. В ходе совместной деятельности Участники сторон взаимно используют
имущество и оборудование друг друга. Использование имущества и оборудования
осуществляется с соблюдением требований и процедур, установленных
законодательством Российской Федерации. Участники сторон, используя помещения,
оборудование, иное имущество партнера по Договору, обеспечивают сохранность
имущества с учетом естественного износа, а также гарантируют целевое использование
имущества в случае, если цели предоставления имущества были указаны в
дополнительном договоре о его предоставлении в пользование.

2.5. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности партнера
по Договору.

2.6. Стороны содействуют научному, учебно-методическому и консультационному
обеспечению деятельности партнера по Договору. Конкретные права и обязанности
Сторон могут быть установлены дополнительными договорами.

2.7. В соответствии с избранной Сторонами моделью сетевого взаимодействия.
Стороны принимают на себя обязательства по разработке и реализации программы в
рамках утвержденных образовательным учреждением учебных планов.

ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

2.8. Финансирование деятельности сети осуществляется в объеме средств,
выделяемых на цели функционирования образовательных организаций, входящих в состав
сети, в соответствии с государственными нормативами.

2.9. В целях исполнения условий настоящего Договора Стороны:
-  привлекают иные финансовые средства за счет внебюджетных и

благотворительных источников;
-  согласовывают и устанавливают финансирование в отношении конкретного

обучающегося с учетом уже сложившихся договорных отношений;
-  разрабатывают систему стимулирования труда и адресной социальной поддержки

преподавательского состава на основе Уставов образовательных организаций, входящих в
состав сети.

2.10. Реализация сетевого взаимодействия в рамках настоящего Договора может
осуществляться на возмездной основе путем заключения дополнительного соглашения к
настоящему Договору.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ

3.1. Стороны обязуются сохранить конфиденциальность информации, полученной
в ходе исполнения настоящего Договора.

3.2. Стороны несут ответственность за несоблюдение конфиденциальности
информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

4.2. Споры по исполнению настоящего Договора разрешаются путем переговоров
между Сторонами, а при не достижении компромисса в ходе переговоров споры
передаются на рассмотрение в судебные органы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до тех пор, пока
одна из сторон не изъявит желание его расторгнуть.

6. ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть прекращен, изменен или расторгнут по
соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию
одной из Сторон.

6.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по
письменному требованию Сторон. Инициирующая расторжение Сторона направляет
письменное требование другой Стороне не менее чем за один месяц до даты расторжения
Договора. Истечение указанного срока начинается со дня получения Стороной такого
требования.

6.3. Условия Договора могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон, за
исключением случаев, предусмотренных законодательством. Любые изменения условий
Договора оформляются в виде подписанного Сторонами дополнительного соглашения,
являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.4. Все дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они
совершены в письменной форме путем подписания единого документа обеими
Сторонами. Указанный документ является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.5. Все исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу
только при взаимном их письменном удостоверении Сторонами в каждом отдельном
случае.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств
явилось следствием действий непреодолимой силы или других независящих от
волеизъявления Сторон обстоятельств.

7.2. Сторона, которая нс может выполнить обязательства по Договору, должна не
позднее 7 (семи) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой
силы письменно известить другую Сторону с предоставлением обосновывающих
документов.

Л
ф

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8Л. Стороны обязуются своевременно информировать друг друга обо всех
существенных изменениях, влияющих на выполнение настоящего Договора

8.2. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей.
Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению
Сторон.

8.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится
недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства,
остальные положения Договора являются обязательными для Сторон в течение срока
действия Договора.

8.4. Договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах на русском
языке, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую
юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр Договора.

9. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ГБУ КО ПОО «Прибалтийский
судостроительный техникум»

236005, г. Калининград,
ул. Транспортный тупик, д. 10

ИНН 3908013433
КПП 390601001
ОГРН 1023901862357
Р/С 40102810545370000028
ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД БАНКА
РОССИИ/УФК по Калининградской
области г. Калининград
БИК 012748051

Директор В. Лукин

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа
п. Мельниково Зеленоградского

района Калининградской области
238541, Калининградская область.

Зеленоградский район
п. Мельниково. ул. Букетная, д.4

ИНН 3918008577
КПП 391801001
ОГРН 1023902052679
р\с 40703810955084000032
ОКПО 51814046
к\с30101810500000000878
БИК 042748878

I